В И Л Ю Й С К А Я  Ш К О Л А
В У Л У У  О С К У О Л А Т А

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского,6, тел/факс 43-4-08 uuovil@qmail.com
ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

« ^ »  I /  2021г. № 0х/ /&  - /

ПРИКАЗ

«О проведении психологической подготовки
выпускников 9-х и 11 -х классов
к государственному итоговому экзамену»

В целях создания максимально комфортной психологической обстановки для
обучающихся и их родителей (законных представителей) и выпускников прошлых лет, в
соответствии Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 7 ноября 2018г. № 187/1513,
методических рекомендаций Рособрнадзора от 29.12.2018№10-987 по организации и
проведению ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в форме основного государственного экзамена и единого государственного
экзамена "для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов и
инвалидов в 2019г., по подготовке и проведению ГИА по образовательным программам
основного общего образования в 2019г., приказываю,

1 .Центру диагностики и консультирования:
1.1 .Организовать улусный семинар-практикум: «Психологическая подготовка к сдаче
ОГЭ и ЕГЭ выпускников 9-х и 11-х классов»;
1.2.Рекомендовать педагогам-психологам использование методических рекомендаций по
подготовке к основному государственному и единому государственному экзамену (советы
психолога) ГБОУ «РЦ ПМСС» Министерства образования PC (Я).
2.Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1.Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения выпускных экзаменов;
2.2.Организовать и контролировать проведение психологических практикумов с целью
психологической подготовки к сдаче выпускных экзаменов обучающихся 9-х и 11-х
классов, родителей, предметных учителей и классных руководителей;
2.3.Обеспечить присутствие педагогов-психологов и социальных педагогов на улусном
семинаре-практикуме: «Психологическая подготовка к сдаче ОГЭ и ЕГЭ выпускников 9-х
и 11 -х классов».
2.4.Отчет о проделанной работе предоставить в Центр диагностики и консультации, в
срок до 19 марта 2021г. по э.п: cpprikvil@mail.ru (приложение №1)
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Зам.начальн Н.А.Филиппова

mailto:uuovil@qmail.com
mailto:cpprikvil@mail.ru

Приложение №1

Отчет о проведении психологической подготовки 9-х и 11-х классов к ГИА

МБОУ _________________________ __

Таблица I
мероприятия

%
г

Для обуч-ся 9 класса
Дня родителей (законных представителей)
обучающихся 9 го класса

Дата
проведения

Охват Дата
проведения

Охват

Информирование по вопросам организации и
проведения выпускных экзаменов
(Заместитель директора по УВР)

V

Проведение психологических практикумов по
подготовке к выпускным экзаменам

Таблица 2
мероприятия

Для обуч-ся 11 класса
Для родителеЩ законных представителей)
обучающихся 11 го класса

Дата
проведения

Охват Дата
проведения

Охват

Информирование по вопросам организации и
проведения выпускных экзаменов
(Зам еститель директора по УВР)

Проведение психологических практикумов по
подготовке к выпускным экзаменам

Директор: / /